

# KURJER WILEŃSKI

Nowogródzki, Grodzieński, Suwalski, Poleski i Wołyński

## Jeżeli nie dobrowolnie to siłą!

### Hitler żąda kolonij

BERLIN (Pat). Stolica Niemiec żyje pod znakiem obrad Reichstagu. Reichstag zebrał się w Operze Krolla. Obecnie Reichstag składa się z 855 posłów, z czego po raz pierwszy bierze udział w zebraniu 73 posłów austriackich i 41 posłów sudeckich.

BERLIN (Pat). Punktualnie o godzinie 8 feldmarszałek Goering otworzył posiedzenie nowego Reichstagu i udzielił głosu dr Frickowi, jako dawnemu przewodniczącemu frakcji narodowej socjalistycznej w parlamencie Rzeszy. Minister Frick z kolei postawił wniosek, aby na przewodniczącego Reichstagu powołać ponownie feldmarszałka Goeringa, a na jego zastępców posłów Kerrla, von Eppa i Straussa. Jednomyślna uchwała powzięta została przez powstanie z miejsc

Po złożeniu przez Reichstag hołdu zmarłemu członkowi parlamentu, zabrał głos min. Frick, który zaproponował Izbie przedłużenie ustawy o pełnomocnictwach dla rządu Rzeszy do r. 1943, aczkolwiek ustawa jest ważna do r. 1941. Uchwalała ta — mówił min. Frick — ma być manifestacją zaufania Reichstagu dla rządów Adolfa Hitlera. Po jednomyślnym przyjęciu wniosku przez Reichstag zabrał głos kanclerz Hitler.

Przemówienie kanclerza transmitowane było przez rozgłośnie Stanów Zjednoczonych, Ameryki Południowej, Włoch i wielu innych krajów.

Ukonstytuowanie się Reichstagu oraz uchwalenie wniosku ministra Fricka trwało 11 minut.

wyrazem pobożnego życzenia pogniebiał narodu niemieckiego, a szczególnie narodowo-socjalistycznego państwa.

Zdajemy sobie jasno sprawę: Niemcy znajdują się bez wątpienia w bardzo ciężkim położeniu gospodarczym. Wielu położyło to może się wydawać nawet beznadziejnym, ale narodowy socjalizm zerwał z systemem tchórzliwej rezygnacji i odwołał się do niezwykłego instynktu samozachowawczego narodu. To też mogą już dziś powiedzieć dwie rzeczy: 1) prowadzimy walkę niezwykłą przy nateżeniu wszystkich sił narodu, 2) walkę tę wygramy, co więcej — walkę tę już wygramy.

Na czym polegają nasze gospodarcze trudności?

Na przeludnieniu obszaru, w którym żyjemy.

Jest bowiem faktem: naród niemiecki żyje w zgęszczeniu 135 ludzi na kilometr kwadratowy, bez żadnej pomocy z zewnątrz i bez dawniej na gromadzonych rezerwach. Złupiony przed 15 laty przez cały świat, obciążony niebывалymi długami, bez koła ujj, a pomimo to, naród ten zdołał wyżyć i odzyskać nie mieć przy tym bezrobotnych.

Mówi się — oświadczył dalej kanclerz — że istnieje wiara w to, że pomiędzy demokracjami i t. zw. dyktaturami jest jednakoż możliwa współpraca. Co to ma znaczyć? Zagadnienie formy państwowej lub też wewnętrznej organizacji społecznej stoi w ogóle poza zagadnieniem jakiegokolwiek dyskusji międzynarodowej. Dla nas, Niemców, jest zupełnie nieważne, jaką formę państwową posiadają inne narody. Tak samo nie mamy żadnego zainteresowania w tym, aby idee narodowego socjalizmu przeszczepić innym narodom. Tak samo nie mamy

(Dokończenie na str. 2)

## Mec. Wilejszys ma być konsulem litewskim w Wilnie?

Krają pogłoski, że na stanowisko konsula w Wilnie przewidywany jest p. Jan Wilejszys, znany przed wojną w Wilnie adwokat.

## Sytuacja Polaków w Niemczech wymaga interwencji rządu polskiego

WARSZAWA. (Tel. wł.) Z Katowic donoszą, że na zjeździe śląskiego oddziału Pol. Zw. Zach. w obecności 220 delegatów omawiano położenie Polaków w Niemczech. Jednogłośnie uchwalono rezolucję, zwracającą się do rządu Rzeczypospolitej z prośbą, by wystąpił w obro-

nie ludności polskiej w Niemczech, której położenie, pomimo deklaracji wzajemnej z 1937 roku znacznie pogorszyło się i aby zastosowano do mniejszości niemieckiej w Polsce wszystkie te same metody, które się stosuje do mniejszości polskiej w Niemczech.

## Zebranie OZN

### z udziałem gen. Skwarczyńskiego i m.n. Kościółkowskiego

WILNO (Pat). 2 lutego br. o godzinie 18 w lokalu świetlicy PPW przy ul. Dominikańskiej 15 odbędzie się zebranie członków OZN, na którym przemawiać będą szef Obozu Zjednoczenia Narodowego pos. gen. St. Skwarczyński i pos. minister Marian Zyndram-Kościółkowski.

W dniu 2 lutego br. o godz. 12 w lokalu Okręgu OZN przy ul. Mickiewicza 22 odbędzie się zebranie pos-

łów i senatorów Obozu Zjednoczenia Narodowego ziemi wileńskiej oraz przedstawicieli samorządu terytorialnego i gospodarczego w celu omówienia zagadnień samorządowych i gospodarczych województwa wileńskiego.

Na zebraniu tym, w którym wezmą udział poseł gen. Skwarczyński i poseł min. Kościółkowski ukonstytuuje się również zespół parlamentarny OZN ziemi wileńskiej.

## Sprawę o terror erotyczny

### wyfoczyło TKKT redaktorowi „Prosto z mostu“

WARSZAWA. (Tel. wł.) Wczoraj pełnomocnik T-wa Krzewienia Kultury Teatr. adw. Skoczynski wniósł do sądu skargę o zniesławienie przeciwko redaktorowi naczelnemu czasopisma „Prosto z mostu“, St. Piaseckiemu oraz Alfr. Łaszowskiemu,

z powodu artykułu pt. „Obyczaje teatralne“. W artykule tym autor zarzucił dyrekcjom wszystkich teatrów w Warszawie, że tolerują tzw. terror erotyczny wobec artystek i artystek teatralnych.

## „Siew“ połączył się z Wołyńskim Zw. Młodzieży Wiejskiej

WARSZAWA. (Tel. wł.) W ub. niedzielę w Łucku na zjeździe nadzwyczajnym Wołyńskiego Związku Młodzieży Wiejskiej dokonano zjednoczenia tej organizacji z centralnym Zw.

Młodej Wsi „Siew“. Prezes „Siewu“ Gierat był obecny na zjeździe w Warszawie. 19 lutego odbędzie się wspólny zjazd obu zjednoczonych organizacji.

## Tylko 100 złotych można wywieźć za granicę

WARSZAWA. (Pat.) We wczorajszym Dzienniku Ustaw ukazało się rozporządzenie ministra skarbu, zmieniające częściowo rozporządzenie ministra skarbu z dn. 24 lipca 1936 r. o obrocie pieniężnym z zagranicą oraz o obrocie zagranicznymi i krajowymi środkami płatniczymi.

wo rozporządzenie ministra skarbu z dn. 24 lipca 1936 r. o obrocie pieniężnym z zagranicą oraz o obrocie zagranicznymi i krajowymi środkami płatniczymi.

Między innymi rozporządzenie wprowadza zmiany porządkowe w sprawie uprawnień banków dewizowych i agentów dewizowych w zakresie skupu i odprowadzania zagranicznych środków płatniczych i złotych.

Obniża normę wywozu przy wyjazdach za granicę DO 100 ZŁ NA OSOBĘ (DOTYCHCZAS NORMA WYNOŚIŁA 200 ZŁ) oraz w ruchu granicznym DO 5 ZŁ DZIENNIE (DOTYCHCZAS 10 ZŁ). Normy te zostały wprowadzone koniecznością ZMNIEJSZENIA WYJAZDÓW, PRZED WSZYSTKIM TURYSTYCZNYCH.

### 11.538 Polaków wyjechało do Argentyny w 1938 r.

BUENOS AIRES. (Pat.) Według statystyki urzędu imigracyjnego w Buenos Aires, w roku 1938 przybyło do Argentyny drogą zamorską ogółem 49.599 osób, z czego 7.433 jako pasażerów pierwszej klasy. Resztę stanowili pasażerowie drugiej i trzeciej klasy. Z ogólnej ilości pasażerów pierwszej klasy było 299 obywateli polskich, z ogólnej zaś ilości pasażerów drugiej i trzeciej klasy łącznie było 11.538 Polaków. Imigracja polska do Argentyny w roku 1938 zajęła ilościowo pierwsze miejsce.

## Mowa kanclerza Hitlera



tylko do nas należących zagadnieniach, będą usłowały zachodnie państwa wracać się, aby unicestwić na trwałe i rozumne rozstrzygnięcia.

TYM RAZEM NIE ZASZŁA POTRZEBA WYDOBYCIA MIECZA,

aby pobudzić naród do jednności, a jedynie dla ochrony narodu przed zewnętrznym niebezpieczeństwem. Siła zbrojna Rzeszy zdała swą pierwszą próbę doskonale.

Następnie kanclerz Hitler zwrócił się

PRZECIWKO DEMOKRATYCZNYM MORALISTOM I „NAPRAWIACZOM ŚWIATA“.

W ich to bowiem przemówieniach słyszmy codzien o nowych, najbardziej sprzecznych, trudnościach, trapiących naród niemiecki. Kanclerz ironizuje nad przesadnymi zarzutami w prasie zagranicznej o trudnościach gospodarczych Rzeszy. Wszystkie te fantastyczne diagnozy i przepowiednie są zgodne tylko w jednym: wszystkie one są

## 15 miast doszczętnie zniszczonych

SANTIAGO DE CHILE. (Pat.) O rozmiarach skutków ostatniego trzęsienia ziemi w Chile świadczą fakt, że liczba ofiar wynosi, według dotychczasowych obliczeń, 25 procent ogółu ludności w dotkniętych klęską okolicach. Strefa trzęsienia

ziemi zamieszkała była przez 200 tys. ludności, skupionej głównie w szeregu miast, z których 15 ULEGŁO DOSZCZĘTNEMU ZNISZCZENIU, a stolica Concepcion jest częściowo zburzona.

## Brygady międzynarodowe wzmocniły opór czerwonych w Katalonii

BARCELONA. (Pat.) W dniu wczorajszym mimo niezwykle niesprzyjających warunków atmosferycznych wojska powstańcze poczyniły dalsze postępy w kierunku Pirenejów. Jeden z korpusów zajął położone na północ od Puigreig miejscowości Guardia i Viura. Prócz tego zajęli powstańcy miejscowość Casseras, docierając w godzinach popołudniowych do

miejscowości Berga, znajdującej się już od rana pod ogniem artylerii gen. Franco. Przednie strzaże wojsk powstańczych znajdują się na tym odcinku w odległości zaledwie 40 km od miejscowości Puigserda na granicy francuskiej.

Na odcinku środkowym ataki wojsk powstańczych skoncentrowane były wczoraj na miejscowość Vich. Na wszystkich

odcinkach frontu katalońskiego zaznaczył się wczoraj silniejszy niż w ostatnich dniach opór wojsk rządowych, co należy przypisać wprowadzeniu do akcji TRZECICH BRYGAD MIĘDZYNARODOWYCH. Wojska rządowe próbowały gdzieśkolwiek przeprowadzić przeciwnatarcia, usiłowania te zostały jednak z wielkimi dla nich stratami odparte.

## Holandia szuka sojusznika Belgia odrzuciła propozycję

LONDYN. (Pat.) „Evening Standard“ donosi na podstawie informacji z najbardziej miarodajnego źródła, że Holandia wysunęła ostatnio wobec Belgii PROPOZYCJĘ ZAWARCIA SOJUSZU WOJENNEGO, Belgia jed-

nak odrzuciła tę propozycję pod pretekstem, że sojusz wojskowy jest sprzeczny z obecną polityką neutralności Belgii. Rząd belgijski uważa, że MAJĄC GWARANCJĘ ANGLII i FRANCJI, OCZYWIŚCIE NIE OBEJ-

MUJĄCE HOLLANDII, posiada maksymalne zabezpieczenie, zaś pod względem wojskowym sojusz z Holandią ma być uważany w Brukseli za niekorzystny.

—o—

BERLIN (Pat). Rozpoczynając swą mowę w Reichstagu, kanclerz Hitler przypomniał dzień 30 stycznia 1933 r. kiedy to 13 milionów wyborców oddało swe głosy na listę narodowo-socjalistyczną. Po drugiej stronie barykady znajdowało się 20 milionów głoszących, podzielonych między 35 partii i grup politycznych, połączonych jedynie wspólną nienawiścią do narodowego socjalizmu. Tylko cud mógł uratować wówczas Niemcy od katastrofy. Zapadająca w chaos Rzesza Niemiecka wciągnęła za sobą w odmięty prawdopodobnie cały zachód. Je dynie

### „NAJBARDZIEJ OGRANICZENI WYSPIARZE“

mogli sobie wyobrazić, że czerwona zaraza zatrzymałaby się przed świecą idej demokratycznej, lub na granicach neutralnego państwa. Mussolini i faszyzm podjął dzieło ratowania Europy. Narodowy socjalizm prowa dził dalej tę akcję ratunku, a w tych dniach obserwować możemy w innym kraju końcowy akt bohaterstwa — przewyższającego żydowsko-międzynarodowych prób zniszczenia kultury europejskiej.

Następnie kanclerz przeszedł do omówienia ZAGADNIENIA CZECHOSŁOWACKIEGO.

„Jeśli świat chce widzieć, że Niemcy presją militarną chcą naruszyć pokój innych narodów, jest to nieprawda, opartą na przeinaczeniu faktów. Niemcy w obszarze, na którym ingerować chcieli Anglicy i inne narody przywrócić prawo samostanowienia 10 milionów obywateli niemieckich. Niezycich praw w tym wypadku nie naruszono, a uciekając się do broni, uchylono usiłowania mieszania się strony trzeciej. Nie potrzebują was za pewniać, że również i w przyszłości nie zawahamy się, gdy w pewnych,

# Mowa kanclerza Hitlera

(Dokończenie ze str. 1)

żadnego powodu zwalczać inne narody dlatego, że są one demokratyczne.

Dalszy ciąg swego przemówienia kanclerz Hitler poświęcił **ZAGADNIENIOM GOSPODARCZYM**. Stwierdzając na wstępie, że Pan Bóg stworzył świat nie dla jednego lub dwóch narodów. Każdy naród ma prawo do zabezpieczenia sobie na świecie prawo do życia, naród niemiecki ma dokładnie to samo prawo, co i każdy inny naród.

Dalej kanclerz omówił sprawę obciążenia reparacyjnego Niemiec i odebrania kolonii, mówiąc między innymi: Najsilniejszy naród środkowej Europy, stosując naprawdę genialne manipulacje, postawił sobie za zadanie utrzymać manie jakim by to nie było kosztem swego eksportu. Stanowisko to, zw. mocarstwem zwycięskich po zakończeniu wojny światowej było zarówno nieuczonne, jak i nieodpowiedzialne. Ra bunek kolonii niemieckich był moralnym bezprawiem, pod względem gospodarczym był oczywistym szaleństwem, politycznie może być określony jako niedorzeczność.

Faktycznie zagadnienie to z końcem wojny postawione było jeszcze bardziej ostro, aniżeli przed wojną. Można to określić zupełnie krótko. Jak można w sposób rozumny i uczciwy zapewnić wszystkim wielkim narodom udział w bogactwach świata? Nikt nie mógł poważnie przypuszczać, aby na czas dłuższy można było milionową masę niemiecką zepchnąć do położenia pariasów i zmusić do wiecznego milenium.

Ma to znaczenie nie tylko dla Niemiec, ale również dla wszystkich narodów, znajdujących się w podobnym położeniu. Jasnym jest bowiem: albo bogactwa świata będą dzielone siłą a wówczas podział ten będzie krwawym od czasu do czasu znowu się pojawi, — albo też podział ów nastąpi na zasadzie słuszości, a więc i rozsądku, a wówczas słuszość i rozsądek muszą się liczyć ze sprawiedliwością i celowością.

Niektórzy sądzą, że pewnym na rodem Bóg dał prawo siłą opanować pewnymi obszarami, a następnie broń tego rabunku teoriami moralnymi. Byłoby to może dla posiadających prawdopodobnie uspakajające, a przede wszystkim przyjemne, ale dla nieposiadających

**JEST NIEWIĄZĄCE, NIEINTERESUJĄCE I BEZ ZNACZENIA.**

Zagadnienie nie będzie rozwiązane przez to, że jakiś wielki mąż stanu oświadczy z drwiącym grymasem, iż są narody posiadające, inne zaś skazane są raz na zawsze na rolę nędzarzy

Państwa rządzone naprawdę przez naród, odrzucają takie teorie. Żaden naród nie jest stworzony na to, aby być nędzarzem lub bogaczem. Sytuacja, jeżeli chodzi o Niemcy, jest zupełnie jasna. Rzesza liczy 80 milionów ludzi. Wielkie niemieckie posiadłości kolonialne zostały zrabowane i to wbrew uroczystym zapewnieniom Wilsona.

Kanclerz w stanowczych słowach gotępa politykę Coopera, Edena, Churchilla i Leksesa, których nazywa irracjonalnie „apostołami wojny”, oświadczając, iż jak długo Rzesza jest państwem suwerennym, sami będąc my troszczyć się o naszą broń i wybór naszych przyjaciół.

Naród niemiecki nie żywi do narodu angielskiego, amerykańskiego czy francuskiego, żadnej nienawiści, ale nie powinien być nieprzygotowany psychicznie na wypadek, gdyby o wym podżegaczom wojennym udało się osiągnąć swój cel. O tym musi pamiętać, na to musi być nastawiona na szta propaganda i nasza prasa, taki jest bowiem nakaz instynktu samozachowawczego.

Dłuższe wywody poświęcił kanclerz zagadnieniu żydostwa w Niemczech, stwierdzając, iż naród niemiecki nie chce być rządzony przez obcych, a także nie chce obcych wśród siebie posiadać. Kanclerz wyraża zdziwienie, że demokratyczni obrońcy

**RZĘKOMO PRZEŚLADOWANYCH ŻYDÓW W NIEMCZACH**

widzący w Żydach tak wysokie wartości kulturalne, nie chcą ich do siebie przyjąć. Przecież, mówił, winni oni być nam wdzięczni że tak znakomitych przedstawicieli kultury stawiamy do dyspozycji świata. Dlaczegoż więc te kraje nie chcą ich przyjąć?

Podkreśliwszy węzły ideowe i polityczne, łączące narodowo - socjalistyczne Niemcy z faszystowską Italią, ugruntowane w czasie walki o Abisynię i wielkich wydarzeń z roku 1938, kanclerz Hitler oświadczył: „może przynieść tylko korzyść pokojowi, jeżeli nie będzie co do tego żadnych wątpliwości,

że wojna przeciwko dzisiejszej Italii bez względu na to, z jakich rozpocząta powodów, postawi Niemcy u boku swego przyjaciela.

Jeżeli chodzi o narodowo - socjalistyczne Niemcy — ciągnął dalej kanclerz Hitler — to zdają sobie one całkowicie sprawę z losu jaki by je czekał, gdyby kiedykolwiek międzynarodowym siłom udało się powalić faszystowską Italię. Uznajemy konsekwencje, jakie by stąd wynikły i spoglądamy im ze spokojem w oczy. Los Prus w latach 1803-1806 nie powtórzy się w

historii niemieckiej rasy. Przy tej okazji podkreślił, że nasze własne siły zbrojne dorosły do najwyższych za dań, tak jak i siły wojskowe Włoch. Tak bowiem, jak dzisiejsza niemiecka armia nie może być oceniana w świetle dawnej armii związkowej z roku 1848, tak też nowoczesna Italia nie może być sądzona na podstawie czasów rozbitcia państwowego.

**UKŁAD ANTYKOMINTERNOWSKI** uznany być musi za punkt kryształizacji cyjny dążeń grupy mocarstw, których nacelnym celem jest nie inne, jak ochrona pokoju i kultury całego świata przed dążeniami wyrotowymi.

Ja częściej, niż to potrzeba było, wyjaśniałem, że nie ma Niemca, a przede wszystkim żadnego narodowego socjalisty, który by pomyślał o tym, aby

**ANGIELSKIEMU IMPERIUM** stwarzać jakiegokolwiek trudności. Sądzę, że i w Anglii dobrze myślący ludzie mają takie samo nastawienie i dadzą jemu wyraz w stosunku do Niemiec. Będzie szczęściem dla całego świata, jeżeli oba narody będą mogły współpracować w atmosferze wzajemnego zaufania.

To samo dotyczy naszych stosunków z Francją.

W tych dniach minęła piąta rocznica zawarcia naszego paktu niagresji z Polską. Co do wartości tego układu nie ma dziś chyba bodaj wśród wszystkich rzeczywistych przyjaciół pokoju różnicy zapatrywań. Wystarczyło tylko postawić sobie pytanie, dokąd zmierzyłaby Europa, jeżeli przed pięciu laty nie doszło do tej zaiste zbawiennej umowy. Wielki polski Marszałek i patriotą wyświadczył przez to swemu narodowi, podobnie dużą usługę, jak narodowo-socjalistyczne kierownictwo państwa narodowi niemieckiemu. Również i w niespokojnych miesiącach ub. roku przyjaźń polsko - niemiecka była jednym z uspokajających objawów europejskiego życia politycznego.

**Za oświadczenie owoy Hitlera**

Po z górą dwugodzinnej mowie kanclerza Hitlera - marszałek Goering wygłosił mowę dziękczynną, po czym trzykrotnym okrzykiem „Sieg heil” zamknął pierwsze posiedzenie Reichstagu.

... a jednak najlepiej kupisz **DOBRE FUTRA** w sklepie **SWIRSKI** Włono, Niemiecka 37 (1-o piętro) 103 Rudnickiej Sprzedaż detaliczna po cenzur hurt.

## Kronika telegraficzna

— W komendzie lotniska wojskowego w Hondon zaginął tajny dokument pierwszorzędnej wagi.

— **Boliwijskie ministerstwo spraw zagranicznych** złożyło z urzędu konsula generalnego w Pradze. Konsul pobierał od Żydów różne sumy pieniężne za nielegalne wizowanie paszportów na wjazd do Boliwii.

— **Uniwersytet w Sofii** nadał godność doktora honoris causa prof. Wacławowi Sierpińskiemu, prezesowi Towarzystwa Naukowego Warszawskiego za wielkie za sługi położone przez niego dla nauki. Promocja odbędzie się w Sofii w drugiej połowie maja rb. podczas uroczystości 50-lecia tego uniwersytetu.

— **W Huszcu** w sposób zastraszający pogarsza się stan bezpieczeństwa. Liczba grabieży i włamań stale wzrasta. Ostatnio w ciągu jednego dnia dokonano w Huszcu kilka większych włamań.

— **W Suwałkach** odbyły się zawody w jeździe szybkiej na lodzie o mistrzostwo Polski pań i panów. W łącznej punktacji tytuł mistrza Polski uzyskał Kalbarczyk, 2) Lisiecki, 3) Kowalski, 4) Izdebski. 5) Ułjasza. W łącznej punktacji tytuł mistrzowski zdobyła Nehringowa przed Kalbarczykową. Ogółem startowało 30 zawodników i zawodniczek.

— **Do Szezu** przybył na Jolce „Zjawa 3” harcerz polski Władysław Wagner, który już siódmy rok podróżuje po świecie.

— **Szeł propagandy „rządu” Wołoszyna** komatynski, jego żona i siostrę zostali ciężko ranni w katastrofie samochodowej podczas powrotu z ba'u polierii w Marmarosz Sziget. Samochód spadł do rowu z 3-metrowej wysokości z powodu zaważenia się mostu. Oliary katastrofy przewidziano w stanie ciężkim do szpitala w Marmarosz Sziget.

— **Wojska sowieckie** wnoszą umocnienia poza wyniosłością Czang-Ku-Feng. Pomędzy Tuli a Czang-Ling-Tse postawiane są przeszkody z drutu kolczastego. W pobliżu jeziora Nazan odbywają się ćwiczenia artylerii. Ogłoszono wystrzałów słychać wyraźnie na terytorium koreańskim.

— **Donoszą z Algane**, najdalej wysuniętej na południe prowincji poruugalskiej, że przyleciały tam już, pomimo panującej niepogody, jaskółki. Ludność poczytuje to za oznakę wczesnej wiosny, gdyż zwykle jaskółki pojawiają się w tych okolicach znacznie później.

— **W Peregynie na Karpatorosi** doszło ponownie do utarczek pomiędzy grupą wołoszynowców, demonstrujących przeciwko gen. Prchalii a oddziałem żandarmerii czeskiej. Żandarmy dała do demonstrantów kilka salw, zabijając na miejscu jednego z nich, a kilku raniąc. Jeden z żandarmów został ciężko ranny.

— **Przy Towarzystwie Rozwoju Ziemi Wschodnich** powstał ostatnio „Międzyorganizacyjny Komitet Społecznych Obozów Młodzieży”, którego celem jest nadanie jednolitego kierunku obozowej pracy społecznej, prowadzonej dotychczas oddzielnie przez różne organizacje młodzieży na ziemiach wschodnich.

## W dzień Imienin P. Prezydenta R. P.

1 lutego, w dniu Imienin Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prof. Dr. Ignacego Mościckiego, cała Polska złożyła hołd i życzenia swemu Pierwszemu Obywatelowi i Mężowi Głębokiej Nauki.

W dniu tym Komitet Obywatelski zaprasza Władze i Społeczeństwo na uroczyste nabożeństwo, które na intencję zdrowia i pomyślności Najdrostojniejszego Solenizanta celebrować będzie J. E. Ks. Metropolita Wileński Romuald Jałbrzykowski w Bazylice o godz. 9 rano.

—o0o—

## 17 rocznica koronacji Ojca Świętego

Na 12 lutego przypada 17 rocznica koronacji Ojca św. Papieża Piusa XI.

Obchód tej uroczystości na terenie Włona rozpocznie się już w najbliższą niedzielę 4 bm. W dniu tym odbędą się akademie okolicznościowe, w przyszłą zaś niedzielę we wszystkich kościołach na terenie całej archidiecezji wileńskiej odprawione zostaną nabożeństwa za pomyślność Głowy Kościoła katolickiego.

—o0o—

## Nagrodę Lit. T-wa Katolickiego w Kownie otrzymał wilełaitin

W wyniku konkursu, rozpisanego przez Litewskie Towarzystwo Katolickie w Kownie nagrodę w wysokości 1.000 litów za pracę pt. „Symbol litewskiego gimnazjum w Świecianach” otrzymał wilełaitin p. Władysław Drema.

—o0o—

## Budżet nadzwyczajny m. Włona

27 bm. Magistrat m. Włona uchwa lił dodatkowy budżet nadzwyczajny. Budżet ten po stronie wydatków zamyka się sumą 1.585.884 zł. Po stronie dochodów — 1.419.910 zł.

Jest to preliminarz niekompletny, brakuje w nim sum asygnowanych co rocznie przez Fundusz Pracy Dotychczas bowiem nie nadeszły wiadomości w jakich granicach Fundusz Pracy uzna potrzeby inwestycyjne Włona i jaki na ten cel wyasygnuje kredyty.

Wspomniany budżet zawiera jedynie sumy asygnowane przez samorząd, względnie pożyczki zaciągnięte przez Magistrat.

Z ważniejszych projektowanych robót w pierwszym rzędzie wymienić wypada budowę strażnicy i remiz strażackich kosztem 250 000 zł; prze budowę dojazdu kolejowego (ul. Kolejowa) — 214 500 zł; budowę pow szechniej szkoły publicznej w rejonie ul. Subocz — 20 000 zł.

—o0o—

## Tajemnica nigdy nie starzejącej się kobiety



ani jednej zmarzeczki w wieku 45 ciu lat! Gładka, jasna, nieskazitelna cera młodej dziewczyny! Robi to wrażenie eudu, ma jednak naukowe uzasadnienie. Jest to cudowne działanie „Biocełu”, zdmieniającego wynalazku Profesora Uniwersytetu Wiedeńskiego D-ra Stejkal. Bioceł jest to cenny naturalny, odmładzający składnik, niezbędny dla każdej gładkiej, nie pomarszczonej skóry. Wchodzi on obecnie w skład Kremu Tokalon koloru różowego, spreparowanego według oryginalnego, francuskiego przepisu znakomitego paryskiego Kremu Tokalon. Odżywia i odmładza skórę podczas snu. Budzi się Pani młodsza z każdym rankiem. Zmarszczki są wygładzone. — W dzień natomiast należy stosować Odżywczy Krem Tokalon koloru białego (nie tłusty). Czyń skórę jasną i świeżą, rozpuszcza węgry i usuwa wszelkie wady cery. Odmłodzi się o dziesięć lat i pozostanie młodą! Polóż kres zwirotom i młodzieńcom! Twarzą! Pozbądź się nieczystej, zwiędłej cery! Odzyskaj jasną, jedrzą policzki i delikatną urodę dziewczęcych lat! Bądź z zachwyconą cudownym działaniem obu Odżywczych Kremów Tokalon. W przeciwnym razie chętnie zwrócimy Pani pieniądze.

## Litewski attache handlowy w Warszawie

Warszawa (Tel. wł.). W związku z wprowadzeniem w życie pierwszej umowy handlowej między Polską a Litwą rząd litewski zawiadomił

Warszawę, że w najbliższym czasie zamianuje attache handlowego przy poselstwie litewskim w Warszawie.

## 66 nowych adwokatów wybierze Naczelna Rada Adwokacka w dniu 4 lutego

Warszawa. (Tel. wł.) Naczelna Rada Adwokacka została zwołana na 4 lutego. Na posiedzeniu tym dokonany będzie wybór 66 nowych adwokatów spośród kandydatów, przedstawionych przez wszystkie rady okręgowe w Polsce, w tej

liczbie i przez radę wileńską. Na tymże posiedzeniu Rada zajmie się głośnym sporem językowym, który wynikł we Lwowie z powodu składania przez adwokatów Ukraińców listów i oświadczeń w języku ukraińskim.

## Zanarchizowane tłumy uciekają z czerwonej Katalonii

PARYŻ. (Pat.) Wobec deszczów i śniegów, jakie nawiedziły w ciągu ostatnich nocy Pireneje, cały szereg dróg, prowadzących przez przełęcz górskie stał się zupełnie niedostępny, co z jednej strony prowadzi do tego, że oddziały hiszpańskich wojsk republikańskich, znajdujące się w okolicy Seo-Urgel i Andory mają całkowicie odcięte drogi odwrotu ku Francji, z drugiej strony napływ uchodźców hiszpańskich tymi drogami drugorzędny został w znacznej mierze powstrzymany. Władze republikańskie w Hiszpanii po zainstalowaniu się w Figueras przy wielkim wysiłku zdołały w pewnej mierze opanować sytuację i uporządkować zanarchizowane zupełnie i zalane chaotycznymi tłumami uchodźców drogi. Straż graniczna francuska odczuwała w ciągu wczorajszego przedpołudnia stosunkowo mniejszy nacisk tali uchodźców, opuszczających teren Katalonii. Po stronie francuskiej zgromadzano znaczniejszą ilość

nie tylko oddziałów wojskowych, ale również oddziałów sanitarnych. Starcy, kobiety i dzieci przepuszczani na terytorium francuskie, są z miejsca szczepieni przeciwko epidemii, które zaczęły się już na pograniczu pojawiać, a w szczególności przeciwko dylferytowi i tyfusowi, i po pierwszym odżywieniu kierowani są do poszczególnych miast centralnej i południowo-zachodniej Francji. Minister spraw wewn. Sarraut i minister zdrowia publicznego Rucart wyjeżdżają na granicę pirennejską, by dokonać inspekcji zarówno zarządzeń bezpieczeństwa jak też i funkcjonowania pomocy dla uchodźców na pograniczu.

Ważną troskę budzi w Paryżu los Andory, na pół niepodległej republiki, która formalnie znajduje się pod suwerenną władzą biskupa Seo-Urgel i prezydenta republiki jako współrządzących władców. Andora bowiem, położona w gó

rach, w czasie zimy odcięta jest zarówno od strony francuskiej, jak i w znacznej mierze od strony hiszpańskiej i na terenie całej małej republiki zachowują się zapasy żywności zaledwie wystarczające przez zimę dla miejscowej ludności.

Dowódca władz bezpieczeństwa, wysoki komisarz francuski, zagrożony zalewaniem republiki przez uchodźców hiszpańskich, oświadcza, że będzie się musiał przeciwstawić wszelkim odpowiedzialnym środkami, nawet za cenę wysadzenia w powietrze jedynego mostu, łączącego Andorę z Hiszpanią, aby nie dopuścić do wygłodzenia całej republiki w pozostałych miesiącach zimowych. Oddziały republikańskie, znajdujące się na wschód od Andory, zagrożone są całkowicie odcięciem przez ofensywne wojsko gen. Franco, wychodzących z miejscowości Sorie w kierunku granicy Andory i francuskiej granicy Pirenejów

HALLO! HALLO! **KARNAWAŁ KRÓTKI** Pamiętajcie o Rendez-vous na Wielkim **DANCINGU KARNAWAŁOWYM** dnia 1 lutego r. b. w Salonach „SOROLE” Wileńska 10 przy dźwiękach doskonałej orkiestry jazzbandowej. **PANIE** otrzymują niespodzianki. Dla smakoszy bufet wykwinny i jak zwykle tani. Początek zabawy o godz. 20. Wejście Zł. 1,49 z szatnią. Dochód przeznaczony na pomoc zimą niezamożnym uczniom Szkoły Nr. 24 im. Adama Mickiewicza

**Pewną wygraną** zdobędziesz u **A. Zajączkowskiego** Wileńska 42 (Dom Ofic. Pol.)







Dnia 4 lutego 1939 r. (sobota) w salonach Oficerskiego Kasyyna Garnizonowego w Wilnie (Mickiewiczza 13) odbędzie się

# BAL REPREZENTACYJNY POLONII ZAGRANICZNEJ

Zaproszenia i bilety w cenie 6 zł i 4 zł (akademicki) są do nabycia u pp. Gospodyń i w biurze I-wa Pomocy Polonii Zagranicznej w Wilnie, zauł. Ś-to Jerski 3—1 od godz. 9—14, telefon 22-34. Początek o godz. 23. Stroje balowe.

## TEATR I MUZYKA

### TEATR MIEJSKI NA POHULANCE.

— „Sędzia z Zalamei” w Teatrze na Pohulance! Dziś, we wtorek 31 stycznia o godz. 18 (6 wieczorem) Teatr Miejski na Pohulancę gra jedną z najlepszych komedii Caldero na de la Barca „Sędzia z Zalamei”.

— Uwaga Radio-abonenec! — za okazaniem opłaconej taryfy za m-c styczeń 39 r. — Radio-aboneneci otrzymują 25 proc. zniżki od cen popularnych na dzisiejsze przedstawięcia „Sędzię z Zalamei”.

Jutro, w środę dnia 1 lutego o godz. 18 „Jej syn”.

— Premiera w Teatrze na Pohulance! W najbliższym czasie wejdzie na repertuar Teatru Miejskiego na Pohulance święta komedia węgierskiego komediopisarza — Michała László p. t. „W perfumerii” w przygotowaniu reżyserskim Dyr. Kiełanowskiego. Komedia ta grana w Teatrze Malickiej w Warszawie, jak i w innych scenach polskich — zdobyła sobie duże powodzenie.

— Ignacy Friedman w Wilnie! Dyrekcja Teatru udało się pozyskać na jeden wieczór sławnego pianistę Ignacego Friedmana, który przejeżdżając przez Wilno, wystąpi z jedy-nym koncertem w Teatrze Miejskim na Pohulancę.

### TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.

— Ostatni wieczór Chóru Dana. Dziś drugi i ostatni wieczór Chóru Dana, który po triumfach w Ameryce zawitał do nas z programem nowym, solistami J. Godlewskimi i A. Wysockimi.

— Sybilla z Kulezyką. Ceny propagandowe. Jutro wraca na repertuar świetnie grana i śpiewana operetka Jacobiego wybitna, która również grana będzie w czwartek o godz. 4 m. 15 na popołudniowice.

W czwartek o godz. 8 m. 15 po raz ostatni „Rewia karnawałowa”.

— Roxy i jej drużyna. Sport na scenie, obok pięknych melodii i niezmiernie dowcipnej treści oto na czym polega oryginalna nowa i sensacyjna sobotnia premiera, którą reżyser W. Wyrwicz Wichrowski obecnie przygotowuje posilując się wzmocnionym ze społem Teatru Lutnia z Janiną Kulczyką na czele, oraz zespołami sportowymi. Kompozytorem Roxy jest słynny J. Abraham.

— Premiera dla dzieci. Hajduczek, wido-wisko na tle powieści W. Sienkiewicza „Pan Wołodyjowski”, urozmaicone tańcem i śpiewem ukazuje się na scenie Lutni w czwartek 2 lutego o godz. 12 m. 15.

## Wiadomości radiowe

### I MY CZYTAJMY!

Książce w Polsce źle się dzieje. Drukuje się ją w znikomej ilości egzemplarzy, wydrukowana długo zalega półki księgarskie, nabyta, raz przeczytana, kurzem pokrywa się w szafie biblioteczej. Kto ma temu zaradzić? Jak przeprowadzić propagandę książki. Zdaniem p. Zofii Iwaszkiewiczowej kobiety mogą w dużej mierze przywrócić „modę” na książki. Niech młode panienki swych narzeczonych, żony mężów, matki dzieci zachęcają do lektury dobrej książki!

Pogadanki p. Iwaszkiewiczowej słuchamy we wtorek 31 stycznia o godz. 8.50.

### SOSNOWE ROBACZKI.

Taki jest tytuł interesującego reportażu aktualnego z życia wileńskich stolarzy - chałupników. „Sosnowe robaczki” — to ludzie pracujący nieraz po 16 godzin na dobę za kilkadziesiąt groszy. O tych ludziach — bez jutra opowie Henryk Jeziński we wtorek 31 grudnia o godz. 13.05.

### UTWORY FORTEPIANOWE ALEKSANDRA MICHAŁOWSKIEGO.

Utwory fortepianowe, niedawno zmarłego nestora fortepianistów polskich, Aleksandra Michałowskiego: Gawot g. moll, Bagatelle G. dur, Valse troiste fis moll i 2 preludia — b. moll i fis moll, wykona oZfia Kerntopf Romaszkowa dn. 31 stycznia o godz. 18.05.

### DZIWNE GAZETY.

Oprócz zwykłych dzienników są jeszcze na świecie gazety, o których szeroki ogół albo nie słyszał, albo wie bardzo mało. A więc gazety czytane przez łupę; gazety, drukowane w jednym tylko egzemplarzu; gazety, które w trakcie czytania są uzupełniane przez samych czytelników; gazety, wydawane przez żebraków itd. Gazet takich jest wiele, a znane są one nieraz niezliczonym tylko gronom.

O wszystkich tych dziwnych gazetach opowie Władysław Mankiewicz we wtorek 31 stycznia o godz. 18.20.

## RADIO

WTOREK, dnia 31 stycznia 1939 roku.

6.57 Piesń por. 7.00 Dziennik por. 7.15 Muzyka z płyt. 8.00 Audycja dla szkół. 8.10 Program na dzisiaj. 8.15 Muzyka poranna. 8.50 „I my czytamy” — pog. dla kobiet prowadzi Z. Iwaszkiewiczowa. 9.00 Przerwa 11.00 Audycja dla szkół. 11.25 Tańce prababek. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.03 Audycja południowa. 13.00 Wiadomości z miasta i prowincji. 13.05 „Sosnowe robaczki” — pog. H. Jezińskiego. 13.15 Koncert popularny. 14.00 Przerwa. 15.00 Audycja dla młodzieży. 15.15 Piesni polskie w wyk. chóru szkoły powszechnej Nr 22. 15.30 Muzyka obiadowa. 16.00 Dziennik popołudniowy. 16.08 Wiadomości gospodarcze. 16.20 Przegląd aktualności finansowo-gospodarczych. 16.30 Piesni Indian północno-amerykańskich. 16.50 Z ajemnie swiata kryształów — pogadanka. 17.05 Utwory fortepianowe na 4 ręce. 16.50 Z tajemnic swiata kryształów — pogadanka. 17.35 Z piesnią po kraju. 18.00 Sylwetki sportowców. 18.05 Utwory fortepianowe Aleksandra Michałowskiego w wyk. Zofii Kerntopf Romaszkowej. 18.20 „Dziwne gazety” — gawęda Wł Monkiewicza. 18.30 Audycja dla robotników. 18.55 Przemówienie ks. biskupa J. Gawliny z okazji Tygodnia Propagandy Trzeźwości. 19.05 Koncert rozrywkowy. 20.35 Audycje informacyjne. 21.00 Koncert symfoniczny. 22.00 „Przechadzki ateńskie” — „Propileje” — odczyt. 22.20 G. Bizet — Fragmnty z op. „Carmen”. 23.05 Ostatnie wiadomości i komunikaty. 23.05 Zakończenie programu.

ŚRODA, dnia 1 lutego 1939 r.

6.57 Piesń por. 7.00 Dziennik por. 7.15 Muzyka z płyt. 8.00 Audycja dla szkół. 8.10 Program na dzisiaj. 8.15 Muzyka poranna. 8.50 Odcinek prozy. 9.00 Przerwa. 11.00 Audycja dla szkół. 11.25 Wiązanki operetkowe. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.03 Audycja południowa. 13.00 Wiadomości z miasta i prowincji. 13.05 Chwilka łowiecka. 13.10 „Zalesienia” — pog. Inż. B. Tekielskiego. 13.20 Taneczny rytm. 14.00 Przerwa. 15.00 Nasz koncert — „Dawne tańce” — audycja dla młodzieży. 15.30 Muzyka obiadowa. 16.00 Dziennik popołudniowy. 16.05 Wiadomości gospodarcze. 16.20 Dom i szkoła: „O sporach zimowych młodzieży”. 16.35 Recital śpiewaczki Gabrieli Filip de Rocha — sopran. 17.00 „O rzemiośle śpiegowskim” — odczyt. 17.15 Opowieść o Bachu „W świecie” — audycja muzyczna. 17.56 Audycja KKO. 18.00 Sport na wsi. 18.05 Audycja życzeń dla dzieci słuchających radia w domu w opr. Cioci Hali. 18.30 Nasz język. 18.40 Dyskutorij. „Nakazy konwenansu i nakazy dobrego wychowania”. 19.00 Koncert rozrywkowy muzyki polskiej. Wyk. Ork. Rozgt. Wil. pod dyr. W. Szczepańskiego. 20.35 Audycje informacyjne. 21.00 Opowieść o Chopinie. 21.45 Poezja wieku złotego. 22.00 Panorama muzyki współczesnej: „Eksperymenty” — audycja w opr. St. Wesławskiego. 22.30 Muzyka popularna. 23.00 Ostatnie wiadomości i komunikaty. 23.05 Zakończenie programu.

## Ofiary

By uczcić rocznicę urodzin Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego 5.XII.38 r. wszyscy strzelcy liniowi oddziału Z. S „Śródmieście” im. gen. L. Żeligowskiego w Wilnie zebraną wśród siebie kwotę zł 12.85 składają na FOM.

Numer akt: Km. 354/38.

## Obwieszczenie O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilejce, rewiru I Czesław Sztrom mający kancelarię w Wilejce ul. 3-go Maja 18, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 13 lutego 1939 r. o godz. 15 we wsi Pohrebiszczel, 2 chlewoń, łaźni, śpiączka, wozu, pieca, sań wyjazdowych, konia białego, 5 świń, 480 snopów owsa, komody jasionowej, 800 kg. siana, i studni — (lic. w maj. Pasieki) oszacowanych na łączną sumę zł 1285

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu wyżej oznaczonym.

Dnia 28 stycznia 1939 r.

Komornik Czesław Sztrom.

Numer akt: Km. 517/38.

## Obwieszczenie O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilejce, rewiru I Czesław Sztrom mający kancelarię w Wilejce ul. 3 Maja 18, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 13 lutego 1939 r. o godz. 13 w maj. Polany, gm. wilejskiej, pow. wilejskiego odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Witolda - Antoniego Waśniewskiego składających się z 2 jałówek 2-letnich, 5 krów i 2 wieprzy o wadze około 190 kg. oszacowanych na łączną sumę zł 790.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 28 stycznia 1939 r.

Komornik Czesław Sztrom.

## Obwieszczenie O LICYTACJI

Na podstawie Rozp. Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 1932 r. o postępow. egzek. władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 580) — 1 Urząd Skarbowy w Wilnie niniejszym w Wilnie Sztrom mający kancelarię w lutym 1939 r. dniami 3, 7, 10, 14, 17, 21, 24 i 28 odbywać się będzie od godz. 10 w Sali Licytacyjnej Urzędów Skarbowych przy ul. Nie mieckiej 22, sprzedaż z licytacji publicznej ruchomości, zajętych na pokrycie należności Skarbu Państwa oraz innych wierzytelności. Przeznaczone do sprzedaży przedmioty oglądać można na miejscu sprzedaży w dniu licytacji między godz. 9 a 10.

(-) M. Zachowski Naczelnik Urzędu.

Proszek od **BOLU GŁOWY**  
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FARM  
**KOWALSKINA**  
stosuje się również  
**PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPIE I KATARZE**

Ostatni dzień. Nowy wielki sukces najwybitn. pary kochanków **Errol FLYNN i Bette DAVIS** w monumentalnym arcydziele

## WALKA O SZCZĘŚCIE

Realizacja: mistrza Anatola Litwaka. Nadprogram: DODATKI

Dzisiaj pocz. o 4. Perla kinematografii francuskiej. Fascynujący dramat **szpęgowski** ilustrujący walkę dwóch kontr-wywiadów p. t.

Role główne: urocz **Edwige Feuillie** oraz **Erich von Stroheim** (niezależny boh. filmu „Towarzysze broni”)

Piękny dodatek kolorowy p. t. „PRZEPROWADZKA” i aktualia

KINO Rodziny Kolejowej. Dzisiaj Najsynniejsi komicy swiata **Harpo, Groucho, Chico** w wystawnej komedii muzycznej **ZNICZ „Dzień na wyścigach”**

Wiwulskiego 2 Nadprogram: DODATKI. Początek codz. o g. 4, w święta o g. 2 pp

Dzisiaj. Film tysiąca wrażeń **Borys Karloff** i **WARNER OLAND** w dramacie niesamowitych przeżyć p. t.

## „POSTRACH OPERY”

Nadprogram: UROZMAIACONE DODATKI. Początek o 4-ej, w niedziel. i św. o 2-ej

**Wielki sukces! Początek o 4-ej**  
**MOI RODZICE ROZWODZĄ SIĘ**  
Film ilustracy dramat pens owerki, której rodzice żyją w rozłączeniu. **Gorczyńska, Andrzejewska, Brodniewicz, Stępkowski.** Uprasza się o przyzycie na początki: 4—0—8—10.20

**HELIOS** Dziś. Wielki epos lotniczy **„Zwycięscy żywiołu”**  
Wspaniała wizja przyszłej wojny. Walki powietrzne z udziałem dziesiątków samolotów. **LOT LINDBERGA.** W roli gl. **Ray Milland.** Nadprogram: ATRAKCJA I AKTUALIA

Chrześcijańskie kino Szczytowo arcydzieło kinematografii światowej w kolor, natur, **SWIATOWID! Przygody Robin Hooda**  
W rolach głównych: **Errol Flynn** **Olivia de Havilland.** Początki seansów o godz. 4, w święta o g. 1

**Skład Radiotechniczny i Fotooptyczny B. Mitropolitański**  
Baranowicze, ul. Szeptyckiego 24, tel. 2-8  
Poleca: słynne superheterodyny marki **„TELEFUNKEN”** a także **detektory** na głośnik po cenach konkurencyjnych.

**LEKARZE**  
DR MED. JANINA **Piotrowicz Jurczenkova**  
ordynator szpitala Sawcz. Choroby skórne, weneryczne i kobiece ul. Jagiellońska 16 m. 6, tel. 18-66. Przyjmuje od 5 do 7 wiecz.

**AKUSZERKI**  
AKUSZERKA **Maria Laknerowa**  
przyjmuje od godz. 9 rano do godz. 7 wiecz. — ul. Jakuba Jasińskiego 14 — róg ul. 3-go Maja obok Sądu.

**AKUSZERKA**  
**M. Brzezina**  
masaż leczniczy i elektryczna Ul. Grodzka Nr. 27 (Zwierzybiec).

**AKUSZERKA**  
**Smiałowska**  
oraz Gabinet Kosmetyczny. odmładzanie cery, usuwanie zmarszczek, wągrów, piegów. Brodawek, łupieżu, usuwanie tłuszczu z bioder i brzucha, kremy odmładzające, wanny elektryczne, elektryzacja. Ceny przystępne. Porady bezpłatne. Wielka 4—1.

**LOKALE**  
POKOJ do wynajęcia na siedzibę, stowarzyszenia, organizacji itp. Swiatio, nat. do godne wejście, ul. Sw. Filipa 1—20. godz. 18—21 codziennie.

**PRACA**  
PRZYJMUJE POSADĘ SZOFERA w Wilnie lub na prowincji, mogą być pomocnym w gospodarstwie za mieszkanie i utrzymanie. Oferty w Administracji „Kurj. Wil.”.

POCZĄTKUJĄCA maszynistka poszukuje bezpłatnej praktyki biurowej. Wiadomość „Kurjer Wileński” ofer. Nr. 13.

**Kupno i sprzedaż**  
SKLEP o 2 dużych oknach do sprzedania, ul. Mickiewiczza 30.

**BARANOWICKIE**  
DWA DOMY, ewentualnie jeden z sadem owocowym i dużym ogrodem w Baranowiczach przy ul. Wileńskiej 69 do sprzedania. Informacje na miejscu

**REDAKTORZY DZIAŁÓW:** Władysław Abramowicz — sprawy kulturalne litewskie i wiadomości z m. Łdy; Maria Aleksandrowiczowa — wiadomości z Wolynta; Zbigniew Cieślak — kronika zamiejscowa; Włodzimierz Holubowicz — sprawozdania sądowe i reportaż „specjalnego wysłannika”; Witold Kiszki — wiad. gospodarcze i polityczne (depeszowe i telef.); Eugenia Maslejewska-Kobylińska — dział p. t. „Ze swiata kobiecego”; Kazimierz Leczycki — przegląd prasy; Józef Maśliński — recenzje teatralne; Anatol Mikulko — felieton literacki, humor, sprawy kulturalne; Jarosław Niciecki — sport; Helena Romer — recenzje książek; Eugeniusz Świaniewicz — kronika wileńska; Józef Świącicki — artykuły polityczne, społeczne i gospodarcze.

**REDAKCJA I ADMINISTRACJA**  
Konto P.K.O. 700.312. Konto rozrach. I, Wilno 1 Centrala. Wilno, ul. Biskupa Bandurskiego 4  
Redakcja: tel. 79. Godziny przyjęć 1—3 po południu  
Administracja: tel. 99—czynna od godz. 9.30—15.30  
Drukarnia: tel. 3-40. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Oddziały: Nowogródek, Bazyliańska 35, tel. 169; Lida, ul. Zamkowa 4/7, tel. 73; Baranowicze, Ułańska 11; Łuck, Wojewódzka 5.  
Przedstawicielstwa: Nieśwież, Kleck, Słonim, Stołpce, Szczuczyn, Wołożyn, Wilejka, Głębokie, Grodno, Piąsk, Wołkowysk, Brześć n/B.

**CENA PRENUMERATY**  
miesięcznie: z odnośnikiem do domu w kraju — 3 zł., za granicą 6 zł., z odbiorem w administracji zł. 2.50, na wsi, w miejscowościach, gdzie nie ma urzędu pocztowego ani agencji zł. 2.50

**CENY OGŁOSZEŃ:** Za wiersz milimetr, przed tekstem 75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem 30 gr, drobne 10 gr za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie drobne liczymy za 10 słów. Wyrazy tłustym drukiem liczymy podwójnie. Zastrzeżeń miejsca dla „drobnych” nie przyjmujemy. Przydział ogłoszeń do odpowiednich rubryk zależny jest tylko od Administracji. Kronika redakc. i komunikaty 60 gr za wiersz jednoszpaltowy. Do tych cen doliczają się za ogłoszenia cyfrowe tabelaryczne 50%. Układ ogłoszeń w tekście 5-lamowy, za tekstem 10-lamowy. Za treść ogłoszeń i rubrykę „nadesłane” redakcja nie odpowiada. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku o „loszeń” i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca. Ogłoszenia są przyjmowane w godz. 9.30—16.30 i 17—20.